
Accademia di Belle Arti di Venezia 

Dorsoduro, 423, 30123 Venezia 

 

 

 

 

Numero cronologico: 80/2022 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Oggetto: prestazione per compilazione del modello D1, utilizzando il SID, ai fini dell’affidamento 

del fabbricato Demaniale 34 ex ‘Chiesetta di Santa Marta’ 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il D.L. n° 76 del 16 luglio 2020 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali) come modificato dal D.L. n° 77 del 31 maggio 2021 e  dalla legge n° 108 del 29 luglio 

2021; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006; 

VISTO l’art. 3 della legge n° 136 del 13 agosto 2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 

VISTI lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Accademia; 

VISTA la delibera n° 35/2022 Consiglio di Amministrazione del 21/04/2022, che autorizza 

l’affidamento della compilazione e trasmissione del modulo D1 utilizzando il SID, “Sistema 

Informativo Demanio”, in relazione al fabbricato Demaniale 34, ex ‘Chiesetta di Santa Marta’, al 

professionista Arch. Cristiano Loberti; 

VISTO il preventivo di spesa prot. n° 5502 del 22/04/2022, presentato dal professionista Arch. 

Cristiano Loberti -p. iva 03754100273, di € 392,00 comprensivi di Inarcassa e marca da bollo; 

PRESO ATTO che sono stati acquisiti dall’ufficio di contabilità le dichiarazioni relative ai dati fiscali 

e professionali del professionista, il curriculum vitae e il certificato di regolarità contributiva da 

INARCASSA – Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi 

Professionisti; 

ACQUISITO il codice CIG ZF2366B157; 

SENTITO il Direttore Amministrativo ad interim Dott.ssa Paola Spezzaferri; 

CONSIDERATO che la spesa graverà sull’art.110 del bilancio di previsione relativo all' e. f. 2022; 

SENTITO il Direttore di Ragioneria Dott.ssa Giovanna Cappuccio che attesta la copertura finanziaria; 

 

Per le motivazioni sopra espresse, 

 

 

 

 



Accademia di Belle Arti di Venezia 

Dorsoduro, 423, 30123 Venezia 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di affidare la compilazione e trasmissione del modulo D1 utilizzando il SID, “Sistema 

Informativo Demanio”, ai fini dell’affidamento del fabbricato Demaniale 34, ex ‘Chiesetta di 

Santa Marta‘, al professionista Arch. Cristiano Loberti -p. iva 03754100273, con sede legale in 

via Torino, 105H/13 - 30172 Venezia, per il costo complessivo di € 392,00 comprensivi di 

Inarcassa e marca da bollo; 

3. di perfezionare l’affidamento con l’operatore economico, attraverso lo scambio di 

corrispondenza commerciale; 

4. che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA 

ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

5. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 la Dott.ssa Paola Spezzaferri, Direttore 

Amministrativo ad interim dell’Accademia, quale Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

6. di disporre che la presente Determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia pubblicata ai 

sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sul sito web istituzionale 

www.accademiavenezia.it 

 

 

 

  

IL DIRETTORE 

Prof. Riccardo Caldura

 

http://www.accademiavenezia.it/

		2022-05-18T07:26:42+0000
	CALDURA RICCARDO




